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TYPOGRAPHUS LECTORI

Ut Moralem Theologiam Sancti Alphonsi laudibus

ornem, eamque tibi commendem, a me, arbitror, non

postulas: ea enim satis est ubique terrarum nota, plu-

rimumque probata. Verum tibi de mea hac tertia edi-

. tione aliquid dicendum esse videtur. Eam ego pluribus

et curis et sumptibus plane efficere studui perfectam

et emendatam, atque hoc magna ex parte me esse

consequutum existimo. Quare absolutissimam eam om-

nium et adpello, et non sine quadam animi audacia

essetestor:.non quidem quod nulla prorsus menda in

ipsa invenienda sint, sed quod, si quis eam forte velit

cum caeteris editionibus prope innumeris, quae unius

saeculi ambitu prodierunt, comparare, multo emen-

datiorem esse profecto comperiet. Prae caeteris elegi,

quam pone sequerer, editioaem illam quae anno su-

periore Mechliniae apud Belgas in lucem venit, in qua

plurima sunt et castigata et ad calcem paginarum ad-

dita, et scriptorum loca quae contractis signis indi-

cantur multa convecta: praesertim sanctae scripturae,

decretalium, summae s. Thomae, Salmanticensium,

Tournelii, eiusque continuatoris Colleti: ego vero alia

quam potui plurima et prope innumera castigavi et

conrexi, et alia addidi vel ad calcem paginarum vel

^ in fine alterius voluminis: et ordinem librorum, qui in

^ Mechliniensi editione, consilio non omnibus probando,

17/

Lint
De Ligorio. Mor. I A

uerat immutatus, integrum mcolumemque servav ;
, et

quod legenti tibi maximi erit commodi, indicia loco-

rum ubi doctores sententias suas scripsere, quas Al-

phonsus in medium adfert, ad calcem paginarum sin-

gularum dimisi. Videbis heic, lector, adpositam episto-

lam Leonis XII. Pont. Max., quam mihi ille dignatus

est scribere, quum primam S. Alphonsi editionem sus-

ceperam: in eaque non minus benevolentiae suae erga

me testimonium, quam honoris ipsi Alphonso conlatum

leges. Quare heic Alphonsum rogo, ut me, teque, horum
Iibrorum candide lector, velit suo numine tueri, dum
vitam hanc vanam fallacemque vivimus, et in beatis-

simas coeli sedes secum tandem recipere. Vale.

Augustae Taurinorum kal. oct. mdcccxlvi.

DILECTO FILIO

HYAGINTHO MARIETTI
LEO PP. XII.

Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Ut minusnoceat malorum colluvieslibrorum, qua, nunquam satis deploranda aetatis

nostraecalamitate,regiones omnesrendundant,non exiguus facit Scriptorum pietate

ac doctrina praestantium numerus, quos Deus ad religionis morumque tutelam, mise-
ricordi providentiae suae consilio nunquam perditorum non opponit audaciae. In

quibuscum praesertim vir sanctissimus idemque doctissimus Beatus Alphonsus de
Ligorioiure optimo numeretur, imo singulari quodam excellat tenerae pielatis af-

fectu, et in eam potissimura curam scriptis suis incumbat, ut frequentem suadeat

Sacramentorum usum, Christi Iesu amorem, et Eius misericordiae meritorumque
fiduciam,BeataequeVirginis Deiparae,acCoelitum Sanctorum cultum inculcet, quae
demum firmissima sunt adversus omnem pravitatem praesidia;optime sanede Reli-

gione meritus es, et sua si norit commoda, de universa hominum societate, qui in

Scriptoris huiusmodi Operibus colligendis, et in lucera edendis operam tuam indu-

striamque collocaveris: Nosque potissimum habemus gratiam, quibus pro pastorali

nostro munere nihil magis estcurae,quam utomni ope profligentur vitia, pietasque

foveatur. Eius rei testimonium, gratique in te aniroi, qui etiam observantiam in nos

tuam professus sis misso Nobis editionis eiusdem exemplari, itemque incitamentutu

adeiusdem generis libros, utante fecisti,quampluriraos possis evulgandos, aureum,
quod tibi mittimus, numisma esse volumus, cum Apostolica Benedictione, quam tibi

amanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die \9. Februarii anni 4825, Pontificatus nostri

anno II.

Gaspar Gasparini

ab epistolis latinis.

EX BULLA CANONIZATIONIS

S. ALPHONSI MARIAE DE LIGORIO

Alphonsus Neapoli v. calendas octobris anno 1696. claro genere ortus ac miram
mentis alacritatem nactus, ut primum excessit a pueris, ad humanitatis studia, tum
ad severiore^s doctrinas, deinde ad iuris etiam disciplinam appulit animum; tanta

porro in discendo felicitate ingenii usus est, ut decimum sextuin aetatis annum vix
ingressus, periclitata doctrina, iuris utriusque lauream egregia cuin laude sit ade-
ptus. Patris voluntati obsecutus ad causas in foro dicendas studium suum curas-

que convertit; quo ih munere caste integreque versatus, illud tamen deserendum
duxit, quod plenum turbarum, plenum pericuii comperisset

,
inque ecclesiae castra

divertit. Spretis itaque honestissimis nuptiis avitisque fortunis, quae sibi, ut erat

natu maior, pertinebant, in fratrem ultro libenterque delatis, rerum humanarum
curam prorsus abiecit.

Tum sacris ordinibus initiatus, ac sacerdotii honore insignitus ad Dei gloriam qua-
qua versus amplificandam, ad inserenda in animis hominum virtutum semina, stir-

pesque vitiorum evellendas totus incubuit. Persuasum cum haberet, neminem plane

ex apostolicis laboribus uberem fructum esse percepturum, nisi et doceat et faciat,